DISTRIBUIDORA DE FILMES S A – RIOFILME

EXPEDIENTE DE 10/10/2023

PROGRAMA DE FOMENTO AO AUDIOVISUAL 2023

EDITAL Nº 7 – PRODUÇÃO DE NOVAS TEMPORADAS DE WEBSÉRIE

Considerando:

● as políticas afirmativas da Riofilme, em particular o estabelecido no item 7.5. do edital, bem

como seus subitens;

● que não houve propostas lideradas por pessoas indígenas inscritas no edital;

● que houve três propostas selecionadas na etapa de classificação, nos termos do item 7.5.5.

A Riofilme, no uso de suas atribuições, juntamente com a Comissão Julgadora, formada por Carolina

Teixeira RIbeiro (presidente), Raquel Valadares de Campos e Tayana Pinheiro Amaral, que reuniu-se

virtualmente nos dias 05 e 06 de outubro de 2023 para analisar os projetos classificados para a etapa

de apresentação oral do edital supracitado e selecionar os contemplados e suplentes, tornam público

o resultado final do processo seletivo.

PROPOSTAS SELECIONADAS NA ETAPA DE CLASSIFICAÇÃO CONFORME ITEM 7.5.5:

Nº DE INSCRIÇÃO: 3318

PROPOSTA: JUCA JACARÉ

PROPONENTE: PÉ DE MOLEQUE FILMES LTDA.

Nº DE INSCRIÇÃO: 3113

PROPOSTA: NA SALA

PROPONENTE: GABRIEL COLOMBO TAVARES DE LIMA 36613737810

Nº DE INSCRIÇÃO: 2205

PROPOSTA: HISTÓRIA NOS STORIES

PROPONENTE: MACONDO PRODUTORA EIRELI

PROPOSTAS SELECIONADAS PELA COMISSÃO JULGADORA (EM ORDEM DE INSCRIÇÃO):

Nº DE INSCRIÇÃO: 2217

PROPOSTA: NOTURNAS - TEMPORADA 2

PROPONENTE: ACALANTE FILMES LTDA

Nº DE INSCRIÇÃO: 2547

PROPOSTA: SHARON IN: RIO

PROPONENTE: SILHUETA PRODUCAO CULTURAL LTDA

Nº DE INSCRIÇÃO: 2979

PROPOSTA: "O QUE TEM NA MINHA SACOLA?"

PROPONENTE: VALENTINA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO & MARKETING

PROPOSTA LIDERADA POR PESSOA NEGRA (ITEM 7.5)

Nº DE INSCRIÇÃO: 3341

PROPOSTA: MEU BAIRRO, MINHA LÍNGUA

PROPONENTE: JAC PRODUÇÕES LTDA

Nº DE INSCRIÇÃO: 3625

PROPOSTA: O EXPLORADOR DE MITOS - SEGUNDA TEMPORADA

PROPONENTE: ISABELLA MACIEL VILLALBA 15903886744

PROPOSTA LIDERADA POR PESSOA NEGRA (ITEM 7.5)

PROPOSTAS SUPLENTES (EM ORDEM DE PRIORIDADE):

1º SUPLENTE

Nº DE INSCRIÇÃO: 2336

PROPOSTA: FERVO - 2ª TEMPORADA

PROPONENTE: FELIPE DOS SANTOS PEREIRA

2º SUPLENTE

Nº DE INSCRIÇÃO: 3202

PROPOSTA: UM DIA D

PROPONENTE: EL DESIERTO FILMES LTDA

3º SUPLENTE

Nº DE INSCRIÇÃO: 2887

PROPOSTA: BIFURCAMETRAGEM

PROPONENTE: GRUPO MARIPOSA DE COMUNICAÇÃO LTDA

4º SUPLENTE

Nº DE INSCRIÇÃO: 2405

PROPOSTA: DOADORES S2

PROPONENTE: CHARLOTTE PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA ME

PROPOSTAS LIDERADAS POR PESSOA NEGRA SUPLENTES (ITEM 7.5), (EM ORDEM DE PRIORIDADE):

Nº DE INSCRIÇÃO: 4128

PROPOSTA: ESPAÇO DOC: O DNA DO FUNK

PROPONENTE: ERIC S PAIVA PRODUÇÕES DE ÁUDIO VISUAIS

No prazo de 15 (quinze) dias úteis após esta publicação, os PROPONENTES CUJOS PROJETOS FORAM

SELECIONADOS deverão comprovar sua condição de regularidade jurídica, trabalhista, previdenciária,

tributária e acessória, em todas as esferas da administração pública direta e indireta (municipal,

estadual e federal), bem como a regularidade da detenção de direitos autorais e conexos relativos à

PROPOSTA, mediante apresentação de cópia dos documentos relacionados no ANEXO –

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA CONTRATAÇÃO.

A documentação deve ser inserida no sistema.

COMISSÃO JULGADORA:
CAROLINA TEIXEIRA RIBEIRO (PRESIDENTE)

RAQUEL VALADARES DE CAMPOS
TAYANA PINHEIRO AMARAL